

Regulację selektywności w granicach od 8 do 16 Kc oraz wiele niespotykanych dotychczas urządzeń posiada superheterodyna PHILIPS 695

Wydanie AB

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłacona
gotówką

Przeznaczenie:
miesięcznie za do-
stawą 2,75 zł.
Zagranicą . . . 7,50 zł.

P. K. O. 506.250

CENA EGZEMPLARZA

DZIENNIK POLSKI 10

WYCHODZI RANO

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, poniedziałek 19 kwietnia 1937 r.

Nr. 107

Front ludowy we Francji pęka! Rewelacyjne uchwały kongresu młodzieży radykalnej

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) We Caracas-sonie odbył się kongres młodzieży radykalnej pod przewodnictwem b. ministra ped. Mistlera, który wygłosił przemówienie, charakteryzujące dążności i postulaty stronnictwa radykalnego. W dyskusji, która się w następstwie wywiązała, zabierali głos liczni mówcy. Obrady zakończyły się przyjęciem rezolucji, w której m. in. stwierdzono, iż trudności społeczne i gospodarcze, wynikające z wojny i zmiany warunków produkcyjnych, mogą być rozwiązane przez zastosowanie zasad ludu społecznego.

Rezolucja sprzeciwia się wszelkim tendencjom dewaluacyjnym i wyraża nadzieję, że polityka pokojowa, jaka prowadzi Yvone Delbos, będzie nadal unikała miasmy się w wewnętrzne sprawy innych krajów, unikając sporów ideologicznych.

Rezolucja ta została przyjęta jednogłośnie.

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) Głównym wydarzeniem dnia jest kongres młodzieży radykalnej w Carcassonie. Do tej manifestacji politycznej stronnictwa radykalnego, przywidywano w sferach politycznych duże znaczenie ze względu na to, że obrady w Carcassonie, w których wzięli udział, obok licznie zebranej młodzieży radykalnej, także i ministrowie i parlamentarzyści radykalni, stanowią wskazówkę co do nastrojów, nurtujących w łonie partii. Kongres wykazał, że wśród młodzieży panują silne tendencje, zmierzające do utrzymania odrębności doktryny radykalnej w stosunku do innych ugrupowań, wychodzących w skład frontu ludowego.

Radykalni prasa — jak oświadczył denutaryjny minister — i zdecydował się na dopuszczenie do żadnych odwołań z wręczaliby drzwi, ani też nie pozwolił sobie narzucić przez jakiegokolwiek elementu aktów bezprawia. Dlatego też radykalni nie dopuszczają do stosowania metod rewolucyjnych. Opierając się wezwaniom pracy do zerwania jednolitości frontu ludowego, radykalni, nie mniej, jak stwierdza Albert Sarraut, uważają za konieczne utrzymanie przez rząd ludu i unifikacja zmięty społeczeństwo. Onowiadając się za realizacją obecnego programu rządu, radykalni są jednak zdecydowanie przeciwni wszelkim jego modyfikacjom, a zwłaszcza rozszerzaniu jego granic bez formalnej zgody wszystkich stronnictw większości. Jak oświadczył w zakończeniu swego przemówienia premier Sarraut, radykalni wzięli z sobą ideologię, nie z sobą „kolokjtywami, ani komunistami”.

Odrębnie bieta, kongres w Caracas-

sonne nie tylko okazał, że młodzież radykalna jednogłośnie pragnie utrzymać odrębność doktryny partyjnej. Przez podkreślenie tych nastrojów i jednogłośnie aprobatę polityki zagranicznej, przebieg kongresu uzmocnił stanowisko parlamentarne radykalów.

W dziedzinie ogólnie politycznej młodzież wysuwa hasła walki z dążnościami skrajnymi, zarówno lewicowymi, jak i prawicowymi, aczkolwiek prawdopodobnie na skutek z którymi powziętej decyzji, zarządy obrady obrali się w sferze trójności gospodarczych i walutowych, bez wymieniania nazwisk i okleślenia partii, jasnym było dla wszystkich słuchaczy, że ostrze zarzutów godziło przede wszystkim w komunistów.

Aprobażując zasadniczo miarę, jaką spełniają ministrowie radykalni w łonie rządu frontu ludowego, młodzież żąda jednak położenia kresu działalności czynników skrajnie lewicowych.

Stanowisko młodzieży radykalnej najlepiej odzwierciedlało hasło, które często powtarzało się w czasie obrad kongresu: „Nie chcemy rozkazów ani z Berlina ani z Rzymu, ani też z Moskwy”. Manifestacja stała pod znakiem sztandaru trójkolorowego i Marsylianki.

SOCJALISY PRZECIWI „LEWICY REWOLUCYJNEJ”

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) Obok kon-

gresu młodzieży radykalnej, budzi ogólne zainteresowanie zebranie Rady Naczelnej Partii Socjalistycznej S. F. I. O. Obrady te nie zostały dotychczas zakończone, jednak już w godzinach przedpoludniowych wyraźnie ujawniły się tendencje, zmierzające do wzmocnienia zasady zwrotnego przestrzegania dyscypliny partyjnej i do wykluczenia niektórych działaczy t. zw. „lewicy rewolucyjnej”, t. j. skrajnie lewego skłonu stronnictwa. M. in. w bardzo ostrej formie wysunięto sprawę dyscypliny. Sekretarz generalny stronnictwa, minister stanu Paul Faure oświadczył, że lewica rewolucyjna prowadzi wobec partii „akcje zdraździeckie i zbrodnicze”, atakując z tyłu ludzi, wydelegowanych przez partię do rządów. Przywołując tekst afisza, ogłoszonego przez lewicę rewolucyjną najazutem po wydrzeżeniu w Clychy, minister Faure powiedział, że ludzie, którzy ponoszą odpowiedzialność za ten afisz, winni być usunięci z partii. Niektórzy delegaci domagali się, aby przewodzą lewicy rewolucyjnej Marcelu Pivet złożył tylko wyraźne oświadczenie, że popiera politykę, prowadzoną przez premiera Bluma i ministra Paul Faure’a.

Jak informuje prasa, wykluczenie z partii grozi nie tylko Marcelu Pivet, lecz również 20 innym działaczom lewicy rewolucyjnej.

Zbrodnicza agitacja

wywołała tragiczne zajścia w Raclawicach

Warszawa, 18. 4. (Tel. wł.) Wskutek wydane przez władze zakazu, wszelkie przygotowania do manifestacji w Raclawicach, zostały przez organizatorów zamiecane i szjad zostały odwołany. Mimo to, pewna ilość agitatorów, nie podporządkowujących się zarządzeniom, zdołała przybyć, przeważnie pojedynczo, do Raclawic, wykorzystując tłumny, jak w każdy dzień świąteczny, udział ludności okolicznej w nabożeństwie niedzielnym. Agitatorzy ci próbowali podniecać zbieranych i skłonić ich do czynnych wystąpień przeciwko organom bezpieczeństwa publicznego.

W wyniku tej występnej agitacji, pluton Policji Państwowej, przechodząc po ukonczonym już nabożeństwie przez wieś Raclawice, został nieoczekiwanie i podstępnie z ukrycia zaatakowany, przy czym w stro-

nie Policji pospłyły się strzały, oraz obrzucono ją kamieniami. Działając w obronie własnej, Policja zmuszona była użyć broni, w wyniku czego, jeden z napastników Kazimierz Karkowski został zabity, drugi zaś ciężko ranny rany. Dwaj inni oddali lekkie rany. Przy ustalaniu tożsamości zmarłego, stwierdzono, że jest nim niejaki Wincenty Kowalski, poszukiwany przez władze sądowe kryminalista, karany 5letnim więzieniem za napad rabunkowy.

Spośród pobliżanych kilkunastu odniosło kontuzje i obrażeń z. Kilku z nich rannego ciężce.

Przybył oddział Policji szybko przywrócił spokój, zatrzymując szereż napastników i podżegaczy.

Na miejsce zajęć przybyły władze sądowe, przystępując do energicznego śledztwa.

PARTIA HITLEROWSKA PRZYJMUJE NOWYCH CZŁONKOW

Berlin, 18. 4. (Tel. wł.) Na ógrodowym dniu partyjnym w Karlsruhe przemawiał w niedzielne wieczorem zastępca partyjny kanclerza min. Hess. Zapowiedział on m. in., że w dniu tegoż rocznego święta narodowego Trzejdziesiątego, 1 maja niedłony będą dzie zakaz przyjmowania nowych członków do N. S. D. A. P. Wielu radoków — zaznaczył mówca — będzie mogło obecnie wstąpić w szeregi współpracowników wodza. Przy ocenie kwalifikacji kandydatów nie będzie chodziło o stan, sytuację społeczną, majątek lub pochodzenie, lecz tylko o charakter, wykazaną ofiarność i wolę współpracy.

Mowa zakończyła się ostrym atakiem przeciw „bolszewickim niszczycielom kraju” i wyrażami współczucia dla państw zarażonych komunistami, „którym Niemcy nie życzą tej zarazy”.

CO BĘDZIE Z WYSTAWĄ PARYSKĄ?

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) Sekretarz generalnego Syndykatu pracowników Budowlanych Archaud złożył dziś przez radio deklarację, w której stwierdził, że robotnicy międzynarodowej wystawy gotowi są do uczynienia wszystkich niezbędnych wysiłków, aby otwarcie wystawy nastąpiło możliwie najwcześniej. Członkowie Syndykatu budowlanego dawali zresztą — jak twierdzi Archaud — począwszy od stycznia, nieustannie dowody zdecydowanej woli ukończenia swych prac w terminie.

ZAJECIE ANGIELSKICH ARYSTOKRATÓW

London, 18. 4. (PAT). Sunday Dispatch zamieszcza rewelację, dotyczącą części uśiłowania przemytu broni do Hiszpanii. Dziennik wymienia nazwiska dwóch młodych Anglików, należących do najbogatych rodzin angielskich. Wartość broni, która rzekomo miała być dostarczona do Hiszpanii, sięga dwóch milionów funtów szterlingów. Jednym z młodych ludzi jest rzekomo Wiktor Hervey, syn lorda Herveya, byłego posła Wielkiej Brytanji w Peru.

TRAGICZNY WYPADEK NA WYSCICH

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) Na szosie, wiodącej z Saint Jean do Listoux, gdzie odbywały się dziś wyścigi cyklistów, nastąpiło zdarzenie między motocyklem a samochodem, należącym do „Radio Normandie”. Jeden z motocyklistów został zabity, a drugi ciężko ranny. Samochód wywrócił się, raniąc ciężko 5 osób spośród publiczności, przypatrzącej się wyścigom.

„Współodpowiedzialność za losy państwa i narodu...”

Obrazy walnego zjazdu dziennikarzy R. P.

Warszawa, 18. 4. (Tel. wt. — s. b.).
 Dział rano w gmachu reżysury kucypiczej rozpoczął swe obrady walny zjazd Związku Dziennikarzy R. P. Po zgłoszeniu zjazdu przez prezesa Związku red. Szczyńskiego, który powitał i przedstawił p. prezesa Rady Ministrów i Mariana Opieki Spółkownej i Zdzisława Kosińskiego, który przedstawił władzę dyrektora Okulicza, naczelnika Wydziału prasowego M. S. Z. Skiwskiego i naczelnika Wydziału prasowego M. S. Wewn. Pezko, zabrał głos p. minister Kosińskiowski, wyrażając następujące przemówienie:

raz gorącą walką różnych poglądów i dążeń przez prasę reprezentowanych, walka bowiem jest stałym elementem wszelkiego życia, ale istnieją stałe podstawowe nakazy rzeź zbiorowej, który wszyscy poczuwający się do współodpowiedzialności za losy Państwa i Narodu respektować powinni. Niej obecnem przed nami najistotniejsze zadanie wzmocnienia obronności Państwa na wszystkich odcinkach, jakie się na to składają. Jednym z tych

odcinków jest ważki odcinek gospodarczy. Weszliśmy w okres wybitnej poprawy gospodarczej. Okres ten musi być w całej rozciągłości wykorzystany i daj nam winten nowe i trwałe wartości. Witażę zjazd Związku Narodu w wysiłku nastawienia Narodu na codzienny, ofiarny, zmudny trud dla dobra społeczeństwa i wielkości Państwa, praca wasza dała jak najniejlepsze wyniki.

Pomóż bezrobotnym!

Ogromne zainteresowanie wokoło rumuńskiej wizyty min. Becka

Bukareszt, 18. 4. (Tel. wt.) Przyjazd ministra spraw zagranicznych Becka do Bukaresztu, wywusa się na pierwszy plan zainteresowań tutejszych kół politycznych i dyplomatycznych. Podkreślane jest znaczenie rozmów politycznych, które odbędą się w Bukareszcie. Dzienniki zamieszczały program pobytu ministra Becka w stolicy Rumunii, który przebiegał w m. in. audyencji u króla Karola.

się do ożywienia stosunków polsko-rumuńskich. Dziennik przypomina zapowiedzi dalszych wizyt polskich mężów stanu w Rumunii.

„Le Moment”, komentując znaczenie przyjazdu ministra Becka, zaznacza, iż jest ona zapoczątkowaniem nowego etapu akcji dyplomatycznej na Wschodzie Europy i przyczyni

Bruksela, 18. 4. (Tel. wt.). Drugi dzień oficjalnej wizyty min. Romana w Brukseli zakończył się wielkim obiadem, wydanym na cześć polskiego ministra przez belgijskiego ministra gospodarki Van Isackera, w którym wzięli udział członkowie rządu i około 50 kół politycznych i finansowych Belgii. W ostatnim dniu swei wizyty oficjalnej w Belgii, min. Roman udał się autem do prowincji limburgskiej, aby odwiedzić Winterslag, jedno z największych skupień górników pol-

„IZWIESITIA” CONTRA... SCHACHT

Moskwa, 8. 4. (PAT). „Izwiestia” omawiają oświadczenie dra Schachta złożone w Brukseli, który stwierdził, że Niemcy prowadzą ze Związkiem sowieckim handel wielkich rozmia- rami i że w przyszłości będzie uczyniono, aby handel ten jeszcze bardziej rozwinął.

„Izwiestia” kwestionują prawdziwość tego oświadczenia, dowodząc, że stosunki handlowe sowieckonie-mieckie nie polepszą się, ale pogorszą. Ekspert sowiecki do Niemiec w ostatnich latach zmniejsza się. W r. 1934 eksport sowiecki wyniósł 450 mil. rb., w r. 1935 — 289 mil. rb., a za 9 miesięcy 1936 r. wyniósł tylko 110 mil. rb.

W dalszym ciągu swego artykułu „Izwiestia” zaprzeczają stanowczo pogłoskom o rzekomym zbliżeniu niemiecko - sowieckim i o rokowaniach na ten temat.

Przemówienie ministra Kosińskiego

W imieniu p. prezesa Rady Ministrów i rządu mam powitać dorocznego walny zjazd Związku Dziennikarzy R. P. Spelnam ten miły obowiązek też chętniej, że zjazd dziesiąty. Jest naczelnym organem Związku Zawodowego dziennikarskich, których bezpośrednio cele i zadania mieszczą się w ramach kompetencji mego urzędu. Rząd chętnie widzi w tej dziedzinie dążenie organizacji zawodowej dziennikarskiej do ustawowego unormowania warunków pracy swoich członków i określenia w ten sposób zarówno praw, jak i obowiązków dziennikarzy, wynikających ze specjalnych, a dla życia publicznego bardzo ważnych cech jego pracy. Prace nad odpowiednim projektem ustawy są już w toku, byłoby pożądanym, aby panowie dziennikarze jako ci, których przyszłe przepisy dotyczyć będą, wzięli w ich prace żywy udział.

Rząd docenia w całej rozciągłości rolę i znaczenie pracy jako czynnika informującego społeczeństwo i wpływającego silnie na kształtowanie się opinii publicznej.

Zdając sobie całkowicie sprawę z trudności i napięcia pracy dziennikarskiej, jak również z jej wielkiej odpowiedzialności i znaczenia społecznego, chciałby prace te postawić w takich warunkach, któreby wzmogły interesu publicznego jako też i interesu pracownika dziennikarskiego — zadośćuczyniły.

Dziennikarstwo polskie ma już za sobą w odrodzeniu oczywiście duży dorobek zaletu, położonych dla Państwa, a w chwilach ciężkich i decydujących umiało zawsze w swoich zbiorowych wysiłkach, nacechowanych wysokim poczuciem patriotycznym spełnić swój wobec Rzeczypospolitej obowiązek, dotrzymując kroku czynnikom państwowym i społecznym w zmaganiach o wielkość i potęgę Państwa. Zwycięstwa jednak osiągane w chwilach osobliwych, muszą być przetrzymywane w zmudnym trudzie dnia codziennego. Każdy dzień niesie ze sobą nowe zagadnienia i wymaga od powiedzi na palące nieraz pytania. Cechą charakterystyczną pracy dziennikarskiej jest nieprzerwalność łańcucha codziennego działania i wypływa z tego konieczność zelanego konsekwencji w dążeniach do celu w myśl zasadniczych interesów Państwa. To codzienne działanie jest nie-



Zrzeszenie Dziennikarzy Polskich Ziemi Południowo-Wschodnich wobec zmian na stanowiskach wojewodów

Zrzeszenie Dziennikarzy Polskich Ziemi Południowo - Wschodnich na posiedzeniu dnia wczorajszego uchwa- liło przesłać ustępownemu wojewo- dzie Władysławowi Belinie Przemówienie wyrażyło pożegnania i podziękowania za pomoc i zasługi wojewody dla spraw i działalności prasow- ych.

Równocześnie wysłanowano pismo do nowego wojewody lwowskiego dr. Alfreda Bilyka, w którym przedsta-

wicie wydawnictw i dziennikarzy, zrępowania w Zrzeszenie Dziennikarzy Polskich Ziemi Południowo- Wschodnich, wzięły nowego wojewo- dy lwowskiego i zapewniają o naj- szerszej realizacji postulatów kulturowych na rzecz ziemi południowo- wschodnich.

Takie same pismo wysłanowano również do nowego wojewody tarno- polskiego Tomazsa Malickiego.

Robotnicy Z. Z. N. poruszają bolączki świata pracy

Wczoraj o godz. 10 rano we własnej sali odbyło się plenarne zebranie Za- rowodowego Zjednoczenia Narodowego przy udziale ponad 300 robotników. Zebranie otworzył prezes Komitetu Organizacyjnego Kubiak, po czym referat idenowy wygłosił red. dr. Hrabik, podkreślając, że idea narodowa w nowoczesnym państwie może mieć tylko cha- rakter pozytywny, w państwie zaś pol- skim Polacy nie mogą pod żadnym pozorem znajdować się w opozycji do życia państwowego i narodowego. Sko- ro u obu naszych sąsiadów narody tam tejsze masującym jedynym rytmem, w Polsce nie wolno rozbić narodu, ale trzeba stwarzać równo jednolity front całego narodu wobec czekającej nas przyszłości. Referat red. Hrabyka ro-

botnicy przyjęli żywymi oklaskami.

Następnie kł. Kubiak zdał sprawo- zdanie z bieżących prac Komitetu Or- ganizacyjnego, który — obok spraw ściśle organizacyjnych — cały swój wy- siłek kieruje w stronę zdobywania pracy dla robotników z ZZN. Pod tym wzglę- dem uzyskał ostatnio dalsze sukcesy. Przedstawiciele zarówno miasta, jak Funduszu Państwa i wojska przyrzekli zaangażować dalsze transze robotników ZZN przy robotach publicznych.

W dalszym ciągu zabierali głos w dyskusji mówcy, którzy porusiali akt- ualne bolączki świata pracy. Po wycepra- panie dyskusji zebranie świadczące o stałym i żywiołowym rozwoju ZZN — zostało zamknięte.

PRZYPOMINAMY że codziennie zamawiać można DZIENNIK POLSKI

Uroczystości w Belgii z okazji wizyty min. Romana

skich w Belgii. Po złożeniu wizyty gu- bernatorowi Limburgi, minister wraz z gubernatorem, posłem Rzeczypospolitej Jackowskim i konsulem Nagór- skim i prezydium zarządu kopali udali się do kościoła w Winterslag na mszę świętą, na którą przybyło około pół- tora tysiąca osób z kolonii polskiej. W czasie nabożeństwa rektor missji polskiej ksiądz Moskwa wygłosił pa- triotyczne kazanie. Po mszy św. stół wyrażenia i związku polskiemu w Winterslag z kilkunastu stндартami or- ganizacyjnymi przeszły w pochodzie przed ministrem, wnosząc okrzyki na cześć Rzeczypospolitej i rządu.

Po zwiedzeniu Domu Polskiego i mieszkań górników polskich, pobyt ministra w Winterslag zakończył się uroczystą akademią w przepełnionej sali miejscowego kinoteatru, w czasie której ogólną uwagę gości zwrócić nie zwykłe interesujące i na wysokim po- ziomie artystycznym glosie Insceniz- cie pięciu polskich, wykonanych przez harcerki i harcerzy. W czasie akade- mi przedstawiciele stowarzyszeń i związków polskich, starodawni zawo- dowych, jak i społecznych, wygłosili szereg krótkich przemówień, podno- szących jedynomyślnie, że emigranci polscy w Belgii pozostają zawsze wier- ni Polsce. Wszyscy niemal mówcy podkreślali również przychylność sto- sunków władz belgijskiej i zarządu ko- pań do górników polskich i Polski. Min. Roman na prośbę zromado- nych wygłosił przemówienie, przy- nosząc gónikom polskim podziwro- nie z Polski, obrażając prowadzoną obecnie przez Polskę pracę, oraz przedstawiając dodatnie wyniki, osią- gnięte w dziedzinie podniesienia go- spodarczego kraju, jak również i ostat- niego podjęte wysiłki w celu zjedno- czenia narodu. Gorącymi okrzykami na cześć min. Romana i Belgii oraz odpiewaniu Hymnu narodowego pol- skiego zakończyła się uroczystość.

W drodze powrotnej do Brukseli gubernator Limburgi podejmował pol- skiego ministra herbatką, na którą przybyli przedstawiciele seimiku sa- morządowego, oraz elity Limburgii. Wieczorem uroczystości związane z pobylem min. Romana zakończyły się wielkim przyjęciem wydanym na cześć polskiego ministra przez pol- skiego konsula honorowego w Bruks- seli Waxelera.

W dziesięciolecie bolesna ro- zniecie śp.

ZOFII PFAU

prof. państw. Sem. naucz. żeńskiego odprawioną zostającą za spokój Duszy śp. Zmarłej

Msza św. żałobna

we wtorek 20 kwietnia br. o godzinie 8-mej rano, w kościele parafialnym św. Miłkołaja

WARTOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Warta prowadzi w tabeli ligowej po zwycięstwie nad Pogonią 4:0

Po niedzielnych zawodach o mistrzostwo Lig w pierwszą niedzielę sezonu startowała się Warta poznańska przed Wisłą, Ruch z 9-go miejsca przesyłał się na 5-tę, a Warszawianka na 4-tę. Poprawia również swoje pozycje Cracovia.

	gier	pkt.	st. br.
1) Warta	4	8.0	13.1
2) Wisła	5	8.2	17.3
3) Cracovia	5	8.2	14.3
4) Warszawianka	5	7.5	12.7
5) Ruch	4	6.2	8.3
6) AKS	4	6.2	9.5
7) Garbarnia	4	5.3	7.3
8) Pogoń	4	5.3	6.4
9) ŁKS.	5	5.5	9.2
10) Dąb	18	0.56	0.54

WARSZAWIANKA - AKS. 4:0 (1:0)

Warszawa, 18. 4. Rozegrany w Warszawie na stadionie wojska polskiego mecz o mistrzostwo ligi pomiędzy Ruchem a AKS, zakończył się niespodziewanie wysokim zwycięstwem Warszawianki w stosunku 4:0 (1:0). Ślaczego, którzy byli faworytami spotkania, zawiedli na całej linii. Zarówno technicznie, jak i kondycyjnie ustępowali znacznie świetnie usposobionej i doskonale grającej w tym dniu Warszawiance. Trudno było pomyśleć, że tak słabo grająca drużyna AKS-u potrafiła wygrać dopiero przed kilku dniami z mistrzem Polski.

Grę rozpoczęła Warszawianka, która od razu narzuca przeciwnikowi bardzo ostre tempo. Pierwszą bramką dla Warszawianki zdobywa jeden z obrońców Ślązaków, który w czasie zamykania kierunku piłki do własnej bramki. Mimo obustronnych ataków w wyniku 1:0 do przerwy nie ulega zmianie. Po zmianie pół Warszawianka przynajmniej i zdobywa dalsze 3 bramki w 6-tej minucie przez Świeckiego, w chwili półprzerw przez Smoczkę, a kilka minut przed końcem znowu przez Świeckiego. AKS, kilkakrotnie gości na polu Warszawianki, ale jego ataki są niewodne przez świetnie grającego Rudnickiego. Wyróżnił się w zwycięstwie Świecki, Smocek, Rudnicki i Sroczyński, u pokonanych jedynie Wostal, Sędziwój p. Sznajder z Krakowa, widzów ok. 4000.

RUCH - WISŁA 1:0 (0:0)

Katowice, 18. 4. Mecz o mistrzostwo Lig, rozegrany w Wodzisławiu Śląskim przed widzami mistrzem Polski a krakowską Wisłą zgromadził na stadionie Ruchu około 10 tys. widzów, w tym około pół tysiąca przyjechało z Krakowa pociągami popularnymi, aby być świadkami emocjonującego pojedynku 2-ch kandydatów do tytułu mistrza Polski. Zwycięstwo odniósł Ruch w niezbyt czynnym stosunku 1:0 (0:0). Ruch początkowo ma znaczną przewagę, ale już po pierwszym kwadransie Wisła przejmując inicjatywę i nie oddaje jej do końca pierwszej połowy. Atak Wisły inicjuje w tym czasie szereg niebezpiecznych ataków, które się jednakże kończą przed bramką Ruchu.

Po zmianie pół obraz gry zupełnie się zmienia, Ruch atakuje ustawicznie, podczas gdy Wisła ogranicza się do obrony przepalając sporadycznie wypadami. Ruch przez drugi czas nie schodzi z połowy boiska Wisły, ale jego atak nie może się zdobyć w skuteczny strzał pod bramkę krakowian. W tych warunkach zanosiło się na wynik bezbramkowy, tymczasem niespodziewanie na 10 minut przed końcem meczu w czasie zamykania pod bramką Wisły Wilimowski wybijając piłkę bramkarzowi Madziśkiemu i wypycha ją do bramki, rozstrzygając w

ten sposób spotkanie na korzyść Ruchu.

U zwycięzcy na wyróżnienie za usługą Giemza, Wilimowski i bramkarz Tatus. Z Wisły podobal się prawy łącznik Graczy, obrońca Sitko i bramkarz Madziśki, Sędziwój p. Warszejski.

WARTA - POGOŃ 4:0 (2:0)

Poznań, 18. 4. W Poznaniu w meczu o mistrzostwo Lig miejscowa Warta pokonała lwowską Pogoń 4:0 (2:0). Mecz w pierwszej części był dość ciekawy i interesujący, natomiast w drugiej połowie gra stała na niższym poziomie, bardzo zreszta ostra, a chwilami brutalna. Ofiarą jej padł zawodnik Pogoni Lemiszko, którego musiano przewieźć do szpitala. Pierwsza

bramka dla Warty padła w 9 min. przez Gendę, druga zdobył w 34 min. Słomk, trzecia bramka dla Warty pada w 33 min, drugiej połowy ze strzału Kaźmierczaka. Wynik dnia ustalił Daniellak z rzutu karnego, pod dyktowanego zresztą niezupełnie słusznie, Sędziwój p. Romanowski.

CRACOVIA - Ł. K. S. 5:0 (1:0)

Kraków, 18. 4. W meczu ligowym Cracovia pokonała ŁKS, w stosunku 5:0 (1:0). Porażka lodzian wypadła jeszcze dotkliwej niż w ub. roku. W pierwszej połowie drużyna łódzka grała nadszpejdowanie ambitnie, lecz ataki nie mógł wykorzystać kilku pewnych sytuacji podbramkowych, zawodzących w decydujących momentach. Cracovia w tym okresie grała dziwnie

bledo, jedyną ostoją jej była obrona, gdzie wyróżnił się Lasota. W 20 min. sędzia dyktuje zbyt pochopnie rzut karny za rękę nastroszona, z którego to rzutu Stepien uzyskał pierwszy punkt dla Cracovii. Z tą chwilą lodzianie uciekają się do ostrej gry, której ofiarą pada w 40 min. Stepien, zmieszony z boiska po zderzeniu z bramkarzem. Odnosi on, jak się okazało, poważną kontuzję kolana.

Po zmianie pół na środku ataku przechodzi Korbas i Cracovia mimo iż gra w 10dk, przejmując inicjatywę i nie oddaje jej do końca meczu. Łodzianie opadają na ślach i tylko sporadycznymi wypadami zapuszczają się pod bramkę gospodarzy.

Bramki padają w 3 min. przez Zembaczyńskiego, w 6tej ze strzału Korbas (była to najładniejsza bramka dnia), w 25 min. z rzutu wolnego egzekwowanego przez Pajuka. Ostatni punkt zdobył Zembaczyński w 44 min.

U zwycięzcy wyróżnił się: Lasota, Zembaczyński i Korbas. Sędzia p. Kucharz ze Lwowa. Widzów ok. 3500.

Jędrzejowska mistrzyni Środkowej Europy w grze mieszanej

Neapol, 18. 4. W niedzielę w dalszym ciągu rozgrywek o mistrzostwa Europy Środkowej, Jędrzejowska rozegrała w półfinałach grę mieszaną wraz z Kukuliewiczem przeciwko parze niemiecko-włoskiej Zehden-Taroni, zwyciężając ją w miaradzielnym stosunku 6:0 (3:0). Jędrzejowska grała doskonale i miała pełne zagrzenia zarówno w grze b kurtki, jak i przy siatce. Kukuliewicz okazał również grę stojącą na wysokim poziomie. Jego servis, woleje oraz smęce były niezawodne. Przeciwnicy zaszkoceni ostrym tempem parę polską jugosłowiański, ani razu nie zdolali ująć inicjatywę.

Po południu tęgnęła Jędrzejowska odniosła piękny sukces, zdobywając w

grze mieszanej mistrzostwo Europy wraz z Kukuliewiczem, bijąc w finale parę włosko-francuską Manzutto-Borotra 6:2 6:2. Jędrzejowska i Kukuliewicz przeważali przez cały czas gry, górując zdecydowanie nad przeciwnikami. Borotra zmęczony nieco ciętym finałem gry podwinął tylko z początku grał dobrze, następnie zaś stracił pewność, nie mając zreszta należytego oparcia w słabej stosunkowo partnerce włoskiej. Jędrzejowska natomiast miała bardzo dobre zagrzenia i była znakomita podporą dla świetnie usposobionej jugosłowianina. Borotra często zaskakiwała piłki, lecz Jędrzejowska u mniejtynie miała go wzdłuż linii.

Z ciekawych gry wymienić należy

rozgrywkę w półfinałach gry pojedynczej panów, odbywch w sobotę. Sensacyjną było tu zwycięstwo Vodicki nad mi strzem Jugosławii Puncnem 6:3 2:6 5:7 6:2 10:6, przy czym obaj gracze mieli po kilka meczoli w całym secie. Poza tym Palmieri (Włochy) pokonał Czejszera (Czechosłowacja) 8:6 6:0 2:6 6:5 i 6:2.

W grze podwójnej panów para Borotra-Goldschmidt zdobyła mistrzostwo bijąc w finale parę włoską Quintavalle-Taroni 6:2 6:3 7:9 2:6 6:2.

W poniedziałek rozegrane zostaną gry nalsy gry pojedynczej panów i gry pojedynczej pań.

Niespodzianki w Lidze Okręgowej

W niedzielę, w ramach mistrzostw Lig okręgowej, rozegrano następujące mecze: Hasmona — Pogon 1:3 (1:0). Druży zwyciężył punkt Hasmona zdobyła z rzutu karnego przez Honiga. Drugi rzut karny podkorystany dla Pogoni, niewkorzystał Kutr. Sędziwój p. Medycki. — Widzów ok. 2000.

Crani — Drugi Sokol 4:2 (2:2). Mecz miał niebezpieczny początek niezwykle zajęty. Bramki dla Czarnych zdobyli: Adamowicz i Migas po dwie, dla Sokola Witęck

i Ziemia z Lecha. — Sędziwój p. Sawicki. — Polonia — Karłow 2:1 (1:0). Bramki dla Polonii zdobyli: Klein i Korpak, dla Lechi Kozak. — Sędziwój p. Rauh. — Resovia — Ukraina 5:2 (3:1). Resovia miała dość wyraźną przewagę. W Ukrainie dosłownie brakowało, w rzuczoną napad. Bramki dla Resovii zdobyli: Hogendorf i Baran po dwie, Wrobel jedna, dla Ukrainy: Magodki i Petriv. — Sędziwój p. Seyba, Widzów około 2000.

Otwarcie sezonu kolarskiego we Lwowie

W niedzielę odbyło się we Lwowie, tworyste otwarcie sezonu kolarskiego. W godzinach porannych, odbyła się w kościele św. Mikołaja Msza św., po czym wszyscy kolarze wzięli udział w defiladzie, którą prowadził kap. sport. L. T. K. i M. Defflada. Przechodziła ulicami miasta, a pod ścianą ul. J. K. przez ulicę Marszałkowską odbrali ją zast. kolarstwa polskiego

Prof. Rudolf Wacek, przez ŁOZK lej. Kitchner, radca Lwowski. W defiladzie wzięły udział sekcje kolarskie: LTK, i M. Czarnych, Strzelec, E. P. W., Ukrainy, grupy polary, niestowarzyszonej, oraz dwa pionoty jednego z pułków lwowskich. W sumie w defiladzie, która pozostawała bardzo miło wrażenie, wzięło udział ponad 300 kolarzy.

Zawody pływackie na krytej pływalni

Na krytej pływalni odbyły się w niedzielę wieczorem, międzyklubowe zawody pływackie, zorganizowane z okazji zniścia propagandy kultury fizycznej. — W zawodach wzięły udział sekcje pływackie wszystkich klubów lwowskich.

Wyniki przedstawiają się następująco: 50 m. styl dowol. : Startowało 16 zawodników, w 4 seriach. Najlepszy

czas uzyskali: Nestel 45.4, Sznajer 45.5, Bielawski 46.3, Zwarycz 49.5.

100 m. na wznak: 1) Gawrok (Pog) 1:52.2, 2) Reinert (H) 1:58.2.

100 m. st. klas.: 1) Samarski (P) 1:40.8, 2) Zuckerman (Has.) 1:42.1;

sztafeta 5X50 m. st. dowol. 1) Hasmona 2:49, 2) Pogon 2:57.05, 3) A. Z. S. 4) Czarni;

sztafeta 3X100 m. st. zmien.: 1) A.

Z. S. 4:45.3, 2) Czarni 4:46.7, 3) Hasmona, 4) Pogon.

W blyskawicznym turnieju piłki wodnej rozegrano mecze: Pogon — Czarni 6:1. Czarni—Hasmona 5:0, Pogon—Świtę 4:1. Końcowa ostateczna: 1) Pogon, 2) Świtę, 3) Czarni, 4) Hasmona.

MISTRZOSTWA POLSKI W BIEGU NA PRZEJAZD PAN

Kraków, 18. 4. Na miejskim stadionie sportowym w Krakowie, odbył się kobiecy bieg na przejał o mistrzostwo Polski, przy bardzo silnej konkurencji. W biegu wzięło udział zaledwie 8 zawodniczek: Makłowska z Bydgoszczy, Homstówna ze Lwowa, Łoskówna i Józowska z Chorzowa oraz 4 krakowianki. Mistrzyni Polski Nowacka (AKS z Warszawy), mimo złeznienia, nie przyjechała. Trasa biegu wynosiła 1.150 m. prowadziła przez teren boiska lekkoatletycznego (Dalszy ciąg na stronie 4tej).

ZAWSZE PIERWSI NA OLEJACH SAMOCHODOWYCH

GALKAR-LUX

tyzycznego na miejskim stadionie. Bieg ukończony 5 zawodniczek. Pierwsze miejsce zajęła Honorówna (Hamsona — Lwów) w czasie 4:14 1/2 min.
 4) i 5) Mława (KS, Ciszeński — Bydgoszcz) w czasie 4:16.
 5) Teleszkówna (Jania — Kraków) w czasie 4:18.
 4) i 5) Łoskówna i Jozosówna (Sokol — Czarnów).

**MECZ LEKKOATLETYCZNY
LECHIA—ŚWIT**

Na boisku Pohulanki rozegrany został w niedzielę międzyklubowy mecz lekkoatletyczny Świt—Lechia, zakończony zwycięstwem Lechii w stosunku 56:52. Wyniki przedstawiają się następująco: 100 m.: 1) Murawski (L.) 12 1/2; 2) Sauer (L.) 12 1/2; kula: 1) Sauer (L.) 10 6/7; 2) Rzewulski (S.) 10 5/7; skok w zwyz: 1) Hutnik (L.) 1 6/7; 2) Sauer (L.) 1 5/7; 400 m.: 1) Iwasiewicz (L.) 5 7/8; 2) Kulesa (S.) 5 9/8; skok w dal: 1) Murawski (L.) 6 2/5; 2) Sauer (L.) 6 0/8; 800 m.: 1) Rzewulski (L.) 3 1/4; 2) Sauer (L.) 3 1/5. Oszczep: 1) Murawski (L.) 24 0/9. 2) Szardurki (S.) 20 6/9; tróskoci: 1) Sauer (L.) 12 4/9; 2) Iwasiewicz (L.) 11 8/9; 1500 m.: 1) Belbart (S.) 4 4/2; 2) Łabucki (L.) 4 5/8; sztafeta 4X100 m.: 1) Lechia 5 2; 2) Świt.

ŚWIETNY WYNIK DR. ZATURSKIEGO

W niedzielę na strzelniczy garnizonowej na Kleparowie, dr. Zaturski w konkurencji strzelcektel z karabinu sportowego, osiągnął doskonały wynik 397. Wynik ten jest lepszy o 1 pkt. od rekordu Polski a o 1 pkt. gorzej od rekordu świata.

**PRZED WALNYM ZGROMADZENIEM
L. O. Z. H. L.**

Walne Zgromadzenie Lwowskiego Okręgowego Związku Hokeja, odbędzie się w dniu 6 maja, o godzinie 9 w pierwszym i drugim dniu 10 w drugim terminie, bez względu na ilość obecnych delegatów, w lokalu związku przy ulicy Piękarskiej 1 B. Wniośki na Walne Zgromadzenie mogą być zgłaszane do dnia 30 kwietnia, pod adresem M. Ekstein, Lwów, ul. Hołowi 2. Zarząd zwraca uwagę, że w myśl nowego statutu, czynniki zawodniczy nie mogą być reprezentantami klubów.

Lwowski Okręgowy Związek Hokejowy w związku ze zwolnieniem Walnego Zgromadzenia zwraca się z prośbą do klubów zrzeszonych w LOZH, o pisemne zapośnienie pod adresem prezesa: Związek, dyr. T. Zagórskiego, ul. Kasprzaka 10, ul. Lipczy 5, do dnia 30 b. m. kilka dni zawiść działaczy sportowych, celem zapoznania przed ustępięciem zarząd listy wypracowanej przytoczonego zarządu LOZH. Przy tej sposobności zwraca się uwagę, że w myśl par. 38 i 55 statutu LOZH, członkiem zarządu LOZH, nie mogą być osoby pochodzenia kowanne, nie będąca zawodniczkami czynnym, posiadającą (w zasadzie) za sobą co najmniej 10 lat pracy organizacyjnej w sporcie hokejowym.

ROZDANIA NAGROD U KRĘGLARZY

Ubiegłej niedzieli, na Strzelniczy Mięszczyńskiego Towarzystwa Strzelcektel przy ul. Kurkowej, odbyła się uroczystość rozdania nagród z okazji ukończenia mistrzostw klubów klubów lwowskich Polskiego Związku Kręglarskiego. W ostatnich tygodniach rozegrano we Lwowie dwa turnieje kręglarskie o mistrzostwo Lwowa i o puchar imienia s. dra Ostszyńskiego. Uroczystość rozdania nagród odbyła się w obecności licznych przedstawicieli wszystkich klubów i całego Zw. Kręglarskiego i t. d. Do obecnych zawodników imienia P. Z. Kr. przemiłowi mgr. Błażdziński. Nagrody wręczył sekretarz Sudoł.

Przeważną nagrodą, za mistrzostwo Lwowa otrzymała drużyna Sokola IV. Wicemistrzostwo zdobyła Strzelczka. Puchar im. s. p. Ostszyńskiego, zdobyły po raz trzeci i czwarty, przedstawiciele Strzelcektel.

Uroczystość odbyła się w bardzo miłym nastroju.

**ZA PRZYKŁADEM FRANCJI
ANGLIA WYCUFOSUJE SIĘ RÓWNIEMIAZ ZA MISTRZOSTWA BOKSERSKIEJ EUROPY**

Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Londynu, że angielski związek bokserski postanowił wycofać się z mistrzostw bokserskiej Europy, które rozegrane zostaną w dniach od 5 do 9 maja w Mediolanie.

W rozmowach po wycofaniu się Francji i Anglii weźmie udział 17 państw.

Jubileusz najbardziej zasłużonego dla narciarstwa polskiego klubu.

Zakopane, 18. 4. Uroczystości jubileuszowe 30-letnia SNPTT, sięgnęły do Zakopanego liczących przywódcę tego tak dla narciarstwa zasłużonego klubu i miały niezwykle podniosły i serdeczny charakter.

Pierwszy dzień uroczystości jubileuszowych odbył się w hali Pyszoj i w schronisku należącym do sekcji narciarskiej Polskiego Towarzystwa Górzańskiego. W uroczystym przedsekcje jubileuszowym biegu zjazdowym ze szczytu Kamienistej wzięli liczny udział członkowie tejże sekcji z old-bo-

narodzi, którzy stali jeszcze u kolebki naszego najstarszego klubu narciarskiego w Polsce. W tej grupie (old-bojów) wygrał bieg inż. Kalitński w czasie 4:11, przed Bułakiem Fr., pierwszym dwukrotnym mistrzem Polski, Krzeptowskiem Andrzejem, inż. Kaźmierzem Szcnielcem i najstarszym zawodnikiem narciarskim Henrykiem Bednarskim.

W grupie seniorów bieg wygrał Marusarz Stanisław w czasie 2:37 przed swoim bratem Andrzejem, Iłabłoskim, Holym i Radkiewiczem Bogdanem.

CZECHOSŁOWACJA ZREMISOWAŁA Z RUMUNIA

Bukareszt, 18. 4. Międzynarodowy mecz piłkarski Rumunia—Czechosłowacja, rozegrany w Bukareszcie o puchar króla Karola, zakończył się niespodziewanie wynikiem remisowym 1:1 (0:0). Mimo ulewego deszczu, mecz zgromadził przeszło 40 tys. widzów. Rumunia okazała się znacznie lepszym zespołem i zasłużyła na zwycięstwie. Czechosłowacja jedynie dzięki wyciątkowo świetnej grze bramkarza Planicki zdołała utrzymać wynik remisowy. Mecz toczył się przeważnie na polowice boiska Czechosłowacji. Prowadzenie zdobyła Rumunia w 65-jej minucie przez lewego łącznika Podola, wyrwał na 15 min. przed końcem środkowy napastnik Czechów Nejedli.

**SZWAJCARIA BIJE BELGIĘ 2:1
A SZKOCJA ANGLIE 3:1**

Brukela, 18. 4. Rozegrany w Brukseli w sobotę 15 tys. widzów międzynarodowy mecz piłkarski Szwajcaria—Belgia zakończył się zwycięstwem Szwajcarii w stosunku 2:1 (1:0). Bramki dla Szwajcarii zdobyli Abegglen i Beckel, a dla Belgii Voorthoff. Drużyna belgijska zawiodła i nie wykazała spodziewanej formy. U Szwajcarii wyróżnił się napad.

Londyn, 18. 4. W Glasgow rozegrany został mecz piłkarski Szkocja—Anglia o mistrzostwo W. Brytanii. Niespodziewanie zwyciężyła drużyna Szkocji 3:1. Meczu przyśledziła się rekordowa ilość publiczności 150.000 osób.

WYTWORAM PAN

Wypicie węgny HURTOWNI LKWYLNEL
LWÓW RYNEK 30

Paryż bez teatrów i kin wskutek strajku

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) Komitet międzyklubowy przedsiębiorstw widowskich ogłosił strajk generalny wszystkich kinematografów okręgu paryskiego.

Paryż, 18. 4. (Tel. wł.) W czasie posiedzenia związku pracowników z angażowanych, uchwalono zostało na rychłomiarze przystąpienie do strajku wnień we wszystkich innych przedsiębiorstwach widowiskowych. Mimo tej decyzji, ruch strajkowy zaczął się w godzinach popołudniowych tylko

nieznacznie Wielkie bulwary, na których znajduje się przeważnie ilość sal kinematograficznych i teatralnych, miały swój zwykły niedzielny wygład. W kinematografach, wyświetlających aktualności, zatrudniono personel zaangażowany w ostatniej chwili. Kilka Musicholl, jak „Folies Bergeres” i „Casino” są zamknięte. Teatry narodowe nie są dotknięte ruchem strajkowym. W operze i w „Comedie francaise” rozpoczęły się przedstawienia popołudniowe o normalnej porze.

Ks. Mikołaj stwierdza swoją apolityczność

Bukareszt, 18. 4. (Tel. wł.) Ksiądz Mikołaj, jak donosi agencja Havasa, wyświadczył 17 kwietnia list do prezesa rady ministrów, w połozył kres po głosom, jakie krążyły w ostatnich czasach za granicą na temat rzekomego związku osoby księcia z pewnymi grupami politycznymi.

List ten brzmi, jak następuje: dowiedziałem się, że pewne pogłoski łączą moją osobę z pewnymi ugrupowaniami politycznymi oraz z innymi manifestacjami i działalności, które w razie dalszego trwania, mogłyby być szkodliwe, oświadczam, iż nie mam żadnego kontaktu osobistego bezpośredniego, ani pośredniego z żadnym ugrupowaniem politycznym.

Pragnę zaproszować przeciwko tym pogłoskom, prosząc o wydanie zarządzeń, jakie pan uzna za stosowne, w połozył im kres.

Agencja Rador zaopatrzyła list wstwo sowym przez ks. Mikołaja do prezesa rady ministrów, następującym komentarzem:

List ten kładzie kres pogłoskom rozstrzyganym ostatnio za granicą na temat pewnych niepokoiów wywołanych sprawą b. księcia Mikołaja, przypisując szerzenie tych niepokoiów członkom b. organizacji „Żelazna gardia”, która to organizacja jest, jak wiadomo, legalnie rozwiązana.

Próbnny pochód koronacyjny w Londynie

Londyn, 18. 4. (PAT.) Dziś rano o bardzo wczesnej godzinie, kiedy jeszcze ulice Londynu były prawie puste, z Buckingham Palace wyruszył pochód, który skierował się do opactwa westminsterskiego. Była to próba uroczystości koronacyjnych. Początkowo niedliczni przechodnie, którzy zatrzymywali się wzdłuż trasy pochodu, wkrótce utworzyli zwarty tłum ciekaw-

wy, przyglądających się królewskiej kacy, która wraz z eskortą i całym szeregiem podążających za nią powoż, podążyła do opactwa westminsterskiego. W pochodzie tym brały udział nawet orkiestry, a policjanci, stojący wzdłuż ulicy, którymi podążał pochód, z zegarkami w ręku notowali godzinę i zwracali uwagę na różne szczegóły.

Realizacja programu chrześcijańsko-narodowego na Węgrzech

Budapeszt, 18. 4. (Tel. wł.) Węgierska agencja prasowa donosi: Premier Daranyi wygłosił wielkie przemówienie na zgromadzeniu stonniactwa rządowego w Szegeerd. Omawiając zagadnienia polityki zagranicznej, premier Daranyi oświadczył, iż Węgry przagną służyć stałe interesom pokoju. Zostaną one niemiernie wierne swym przyjađiolom. Najlepszą gwarancją pokojowej ewolucji w Europie centralnej jest wspólna państwo praktyków rzymskich. Węgry skłonne są do zawarcia poprawnych stosunków z państwami, z którymi obecnie mają pewne tarcia. Węgry chcą sobie załatwić z tymi państwami drogą umów pewne różnice, pod warunkiem jednak, że państwa te okażą również dobrą wolę i że naturalne żądania Węgrów zostaną uznane przez drugą stronę. Węgry posiadają bezspornie te same prawa do bezpieczeństwa narodowego, jak wszystkie inne państwa. Obecna sytuacja jest nie do utrzymania, gdyż wystawia najistotniejsze interesy narodu na niebezpieczeństwo. Węgry są skłonne do zbadania propozycji, dążących do współpracy państw centralnych jedynie na podstawie zupełnej równości praw. Węgry nie ustąpią nigdy w żądaniu zapewnienia ochrony węgierskich mniejszości.

Bez załatwienia tego problemu są nie do pomysłienia normalne stosunki między Węgrami a państwami, gdzie te mniejszości zamieszkuje.

W dziedzinie polityki wewnętrznej rząd podjął po linii programu chrześcijańsko-narodowego, stosując politykę ewolucji konserwatywnej, społecznej i ludowej. Węgry są zdolne przeprowadzić wszystkie potrzebne reformy w ramach konstytucji. Nie są także potrzebne rozmięszelofie, gdyż Węgry posiadają jednego przewodniczącego w osobie regenta. W niektórych wprowadzanie głowach roją się bezkarności, nie należy ich jednak brać na serio. Zakusy te jednak w zarodku sytuomone. Problem żydowski, który niewątpliwie istnieje i którego powodem są warunki ekonomiczne nie może być rozwiązywany przez zaburzenia i niepokoju. Rząd zaleca w stosunku do widzycielów całą surowość prawa,



SPOKOJNY DZIEŃ NIEDZIELNY

(a) Dzień wczorajszy miał przebieg spokojny i nie wykazywał żadnych widoków wydarzeń, któreby rozjęzgotały swej treści wysuwały się ponad zwykłą normę dnia. Zdawało się w godzinach porannych, w których słoneczny wygląd zdawał się nieść prognozę dla dalszego biegu godzin, iż już wreszcie skończy się pełne zimne i deszczowe jary „przedwiośnia” — gdy w godzinach popołudniowych zamocniła się „atmosfera” karta i deszcz, wzorem dni ubiegłych przegasił odrazu pogodę oblicza dnia. Był zatem dzień wczorajszy spokojny na wszystkich odcinkach.

Dzwonki alarmowe nie dzwoniły na strażnicy pozaimej i telefon zachowywał w pokoju dyżurnego „zrobowe milczenie”. Podobnie spokojni panowali na Pogotowiu Ratunkowym. Notoważno wczorajne wypadki pomocy lekarskiej, nie wyjeżdżał jednak sanitarny wóz Pogotowia do żadnego wypadku samochodowego czy zamachu samobójczego. Spokojnie przebiegał też i w komisarzatkach policyjnych oraz w Wydziale śledczym. Cisza panowała i na terenie powiatowym oraz wole wódkim. Nie zgłoszono żadnych z tych obu odcinków wypadków.

O ile dzień był spokojny, o tyle poprzedzająca go noc miała przebieg burzliwy. Po północy w szynku Łowentha (ul. Pierackiego, 2) powstała sprzeczka pomiędzy przebierającymi tam gośćmi, a gdy rychło przemieniła się w bójkę, wywiązała się rozgłośnia awantury. Edward Zamolski, brat jego Stanisław oraz Stanisław Jasiński pobili się do tego stopnia, iż musiano wyzwać lekarza dyżurnego Pogotowia Ratunkowego, by koł siłnaki i rany krwawe. — Widownia drugiej wielkiej awantury był jeden z pierwszorzędnych lokali śródmieścia, gdzie wśród pewnego wyborowego towarzystwa wyłonili się na nie nadająca alkoholowego nieporozumienia, które doprowadziło do bójki, doliczowania lokalu oraz interwencji policyjnej. Awanturników doprowadzono do komisarza V., gdzie z nimi napisano protokół. O zażęciu nie nachodzimy wzmianki w lakonicznym raporcie policyjnym.

PRZYPOMINAŁA SOBIE PO DWU LATACH

(a) Zgłosiła się w dniu wczorajszym w Komisariacie policyjnym Anna Gadejowa, zamieszkała przy ul. Strzeleckiej, 11, na Lewandowskiej, z doniesieniem, iż maż jej Wiktor wydał się z domu przed, dwoma laty i więcej nie powrócił. Przypomniała sobie o jego wydaleniu po upływie dwóch lat...

NIEDZIELNY PODRZUTEK

(a) Mager Ascher (ul. Piłsudskiego 6) zgłosił policji, iż w branie tej realności nieznaną kobietą porzuciła dziecko ptki żeńskiej. Jak zwycajają w takich wypadkach, dziecko oddano w opiekę Miejs. Urzędowi dzielnicy wemu, a za matką wdrożono poszukiwania.

PRZYTRZYMANIE WŁAMYWACZA

(a) W związku z włamaniem dokonanym w nocy 13 b. m. do pralni przy ul. Łyczakowskiej, 119, w toku dochodu ustalono, że włamywaczem dokonał Wojciech Nieckarz, bezposiadający stałego miejsca zamieszkania. Nieckarza odstawiono do dyspozycji sądu śledczego a skradzioną gar derobę, przedstawiającą wartość kilku tysięcy zł., w całości odebrano i zwrócono jej właścicielowi.

Wynalazki kolejarzy polskich

Polskie Koleje Państwowe urządziła już od dziesięciu lat wśród swoich pracowników konkurs wynalazków. Każdy pracownik PKP. może więc przedstawić swoje wynalazki, zmierzające do wprowadzenia ulepszeń na kolejach, przy czym wybiera się z spośród nich wszystkich te, których celowość zasługuje na zastosowanie, jak również wyraża się projektem czasów takich wynalazków. Dotychczas konkursy wynalazków dały już wcale obfite plony. W ciągu dziesięciu lat zgłoszono bowiem 866 wynalazków, z czego narodziło 239 prac i wprowadzono je na kolejach polskich.

Do najciekawszych wynalazków tego rodzaju należy mażnia samosmarużka pomysłu inż. Czarotowskiego. Dzięki jej zastosowaniu tego rodzaju mażnia odpady dzięki manipulacji, których wymagała obsługi mażnic przed tym używanych. Obecnie napienia się tylko koł zbiornik smarem, a samo smarowanie nie odbywa się już automatycznie. Omawiany wynalazek został wprowadzony nie tylko na naszych kolejach, lecz został on zakupiony do Francji i Belgii, Maszynista Siłwiskich z Poznania wynalazł nadzwyczajną praktyczną oliwkę. Pewien robotnik warszawski wynalazł i skonstruował specjalne zakończenie wale siłwiskich, które wytrzyma przed wylotem wielki parosol wodny. Dzięki temu wynalazkowi nie stosuje się już używanych dawniej dla ochrony strażaków przed ogniem specjalnych trzask ochronnych, gdyż role ich spełnia obecnie zastana

wodna. Pomijając 239 narodziłymi wynalazkami pracowników PKP. znajduje się jeszcze bardzo dużo pożytecznych, których nie wymieniamy z braku miejsca. Należy stwierdzić z uznaniem, że celowa i bardzo doniosła inicjatywa przyniosła nadzwyczaj piękne i korzystne wyniki.

Połączenia telefoniczne dla kilku abonentów

Taksa zasadnicza uniemożliwiła wile ludziom utrzymywanie telefonu, ponieważ nie mają oni takiej ilości rozmów, aby się im ten wydatek liczył. Rozwiązaniem jest połączenie, którech chęć przyjęcia takim „malomównym” z pomocą, przedsięwzięcia próbę instalacji wspólnych. Próby te rozpoczęto w Magdeburgu i o ile wykaza one rentowność, zostanie ta nowość wprowadzona na obszarze całego państwa. Instalacja wspólnych złączeń umożliwiła obniżenie taksy zasadniczej na 3 marki miesięcznie, co czyni 40-50 proc. należności za osobne połączenie. Dotychczas poddano próbom trzy rodzaje wspólnych złączeń, a mianowicie złączenia dla 10 abonentów z wyborem i odbiorem oraz złączenia dla dwóch abonentów. Te 3 rodzaje różnią się między sobą przede wszystkim nakładem technicznym, a tym samym celowością gospodarczą.

Pierwsze dwa rodzaje polegają na tym, że dołącza się do jednego prze-

Już wyszła z druku książka

Dra JANA KANTEGO CZYRKA

BUDOWA NOWYCH DRÓG

wodnych, ychowawczych, finansowych, militarnych i prawnych w Polsce

Do nabycia we wszystkich księgarniach

Cena zł. 1.— 1929

Rewia polskich modeli

Wśród zarzutów, jakie podnoszą pod adresem zbędnego przywozu do Polski, znajdował się również zarzut pod adresem zagranicznych modeli paryskich, wiedeńskich, berlińskich i t. d. Import modelów dla krawców damskiego mola również i te słabą stroną, że w ślad za nim szedł nie tylko materiał, na suknie damskie, ale również kapelusze, rekawiczki torebki i parasole, związane z modelem i z materiałem zagranicznym.

By polizył temu kres, zawiązała się przed 4 laty w Warszawie spółdzielnia krawczycka pod nazwą „Inoizytawa”, której celem było wprowadzenie na rynek polski modeli rodzimych, a co za tym idzie, zdobyci drogi dla polskiego materiału północnego, wełnianego i samodziałowego. Na cele wymentioned spółdzielni stanął lwowianka p. Łomnicka i Bułajkowa, która u miała odczucie się szeregiem wybitnych jednostek ze świata artystycznego, które na rynek polski wyrzuciły sporo oryginalnych i pięknych modeli.

Dziś firma ta posiada swą markę, a zakres jej działania rozszerza się coraz bardziej.

Lwowska Izba Przemysłowo-Handlowa i Międzynarodowe Targi Wschodnie we Lwowie już od roku

zszego nosiły się z zamiarem zaprezentowania miejscowej publiczności, polskich modeli, opartych o materiał krajowy. Impreza ta jednak nie doszła do skutku. Dzięki szerszemu wzbogaceniu okoliczności, jednak pokaz mógł odbyć się w roku bieżącym, dnia 18 b. m. w sali Teatru Żołnierskiego a wszystko wskazuje na to, że inicjatywa wymienionych instytucji spotkała się z ogólnym uznaniem. Chodzi tu bowiem o utworzenie drogi dla polskich artystów, konstruktorskich modeli, jak również o zdobycie rynku polskiego płótna, materiałów wełnianych i samodziałowych.

Zdajemy sobie sprawę, że szerokie koła publiczności z pewnym uprzedzeniem odnoszą się do polskiego płótna, zauważają jednak musimy, że dzisiejsza technika jego wrobu poszła tak daleko, iż walczą o nie ze względu na jego jakość i sposób farbowania, nawet ręką zarznięcie.

Materiały na rewie, dostarczała firma „Len Wileński” w Warszawie, a jest nadzieją, że już w najbliższym czasie będzie miał spójny charakter stworzenia analogicznej placówki również i we Lwowie, który jest w stanie wydobyci dla polskich materiałów nowe modele i wzory.

Sytuacja w zawodzie spedytorskim w Polsce

Zawód spedytorski w Polsce znajduje się przeważnie w rękach obcych. Na 146 koncesyjnych przedsiębiorstw spedytorskich (bez 21 firm nielicznych), posiadających swe siedziby w granicach politycznych Państwa Polskiego przypada: 42 proc. na firmy żydowskie, 25 proc. na firmy o kapitale obcym, częściowo żydowskim, częściowo międzynarodowym i resztę, t. j. zaledwie 33 proc. stanowią firmy spedytorskie polskie.

Należy podkreślić, że do największych skupień firm spedytorskich należą Gdynia i Warszawa, a następnie Łódź, Lwów, Katowice i Kraków.

W Gdyni na 31 koncesyjnych firm spedytorskich jest 14 firm polskich, 10 — żydowskich i 7 firm o

kapitale niemieckim, bądź międzynarodowym, w Warszawie, Łodzi, Lwowie i Krakowie jest zdecydowana większość firm spedytorskich — nie polskimi. Przewagę firm polskich nad innymi mają Katowice, Wreszcie Poznań i Bydgoszcz są obustawiane wyłącznie przez spedytorów polskich. W miejscowościach mniejszych, a specjalnie leżących na pograniczu Państwa z wyjątkiem Żabzysina i Międzychodu, prace spedytorskie wykonały firmy niemieckie.

Należałoby się zastanowić, czy stan taki jest zdrowy i pożądany dla naszego Państwa. Odpowiedź jest łatwa — jeśli zdany sobie sprawę czym jest aparat transportowy w rękach każdego państwa.

wodu urzędowego najwyższej 10 złączeń telefonicznych. Wspólny przełącznik umieszczony w miejscu rozdzielania się przewodów jest w sposób przewodu urzędowego do pojedynczych złączeń jest swego rodzaju mała podstacja. Przez ten wspólny przełącznik uzyskują abonanci telefoniczni, po podniesieniu słuchawki, połączenie z urzędem telefonicznym i przez niego dochodzą także do abonentów nadawane z urzędu telefonicznego wezwania. Jest rzeczą oczywistą, że rozgważano może równocześnie tylko jeden z 10-ciu abonentów i że abonent ci, którzy należą do wspólnego złączenia nie mogą ze sobą rozmawiać, co jest zresztą zgodne z istotą instalacji, przeznaczonej przecież dla „malomównych”. Pierwszy rodzaj złączenia wymaga minimalnego wydatku technicznego; w miejscu pośredniczącym potrzebny jest tylko jeden organ łączący, którego numer wywoławczy jest przeznaczony dla wszystkich złączeń wspólnego przewodu. Do tego numeru wspólnego dodaje się cyfrę rozpoznawczą dla każdego złączenia. Omawiany złączenie może być jednak używany tylko przy urzędach posiadających więcej aniżeli 500 abonentów; mniejsze urzędy nie dają nam przestawić się, z powodu specjalnej techniki ich urządzenia. Cecha drugiego rodzaju złączenia jest to, że nie w żadnym miejscu poważniejszych zmian w nakładzie połączeń urzędu telefonicznego, wskutek czego można go stosować we wszystkich urzędach.

Ponieważ nie daje on tak dużych oszczędności w urządzie, jak rodzaj pierwszy, znajduje on zastosowanie tylko wówczas, gdy złącza są oddalone od urzędu dalej niż 5 km, przez co uzyskuje się znaczne oszczędności na przewodach. — To samo odnosi się do trzeciego rodzaju złączeń przeznaczonych dla dwóch abonentów, które nie wymagają dynamicznych zmian w urządzeniu stacji telefonicznej. Oszczędności uzyskuje się tu wyłącznie przez odprowadzenie jednego przewodu, Taryfa za każde złączenia ustala tylko zniżona należność za przewód a taksa zasadnicza nie ulega zmianie. Złączenia dla dwóch abonentów urzędu są również tylko poza odległością 5 km. od urzędu telefonicznego.

„Niezwyciężony Bill”

W kinie „TON” w pasażu Mikolskiego dziś premiera najnowszego arcydzieła Ceca Cilla B. de Milles, p. t. „Niezwyciężony Bill”. Zdarzono tutaj reżyser dynamiczny, jak i wykonawca roli głównej Gary Cooper, mający już swoją sławą sławę, jednak iwnajwiększym pochwał jest prawdziwość nie, nie mówiące nawet dla fachowców filmowych. Walory filmu Ceca B. de Milles nie wymagają bliższych omówień. Wszyscy, którzy nie rozumieli dynamiki scen zbiorowych i logiczną konsekwencją sensu, przejawiająca się we wszystkich jego filmach, bez względu na to, jaki porusza on temat. Tem film „Niezwyciężony Bill”, jest wojna Stanów Zjednoczonych z Indiami, a bohaterami tej akcji są: Gary Cooper, który gra rolę „Niezwyciężonego Bill”, i Charles Rickford, który gra rolę „Włamywacza”, „piją duzo i biją się o lada, co ale zresztą to ludzie uczciwi i sprawidliwi”, dalej — Charles Rickford i wreszcie Jean Arthur. — Trudno byłoby w paru słowach w tej krótkiej wzmiance wyliczyć kapitalne momenty czyste artystyczne, które obchodzą widza i czydziele Ceca B. de Milles p. t. „Niezwyciężony Bill”, które każdy powinien zobaczyć.

KRONIKA MAŁOPOLSKA

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORSALUS. Colosseum: „Moja gwiazdka”, Gniazda: „Tłumacze Flandrii”, Pasale: „Dwa dni w raju”.
BRZOZÓW. Gopłana: „Doktor X” i „Karyna Marietta”.
BUCZACZ. Pałac: „Dziś i jutro”.
CZORTKÓW. Casino: „Skowronek”.
DROHOBYCZ. Sztuka: „Jestem niewiara”, „Wanda”, „Jan z milionami”.
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Ostatni Mohikanin”, Pałac: „Ordynat Michorowski”, Szkoła: „Krolowa tańca”.
KAMIONKA STRUM. Apollo: „Jasnie pan soker”.
KOLOMYJA. Mars: „Uciezka Tarzana”, Gwiazda: „Ję pierwsza miłość”.
LUBLIN. Apollo: „Sonata jaskółki”, Casino: „Penny”, Gwiazda: „W cieniu sąmoj senny”, Venus: „Seniora w masce”.
WIEJÓZ. Klatka: „Judzi”, Stylow: „Tajemnica zamku i „Metro polian”.
PRZEMYŚL. Olimpia: „Awantura amerykańska”, Teatropolisk: „Nowy Jork”.
REZOWY. Apollo: „Noc przed bitwą”, Henryka: „Ję pierwsza miłość”, Muza: „Tyl ko i kocham”.
SĄDOWA WISZNIA. Apollo: „Eskimo”.
ŚMANISŁAWÓW. Teatr: „Madame Sans Casino”, „Szatański ców s boy”, O: Olimpia: „Anthony Adversy”, Urania: „Sam Dodsworth”, Ton: „Suzy”, Warszawa: „Noc przed bitwą”.
SILB. Apollo: „Ich toje”.
USTRYKI DOLNE. Promieni: „Tygrys Paacylika”.

Repertuar Teatru Pokucko-Podolskiego:

19. 4. SOKAL. Popol: „Intygra i miłość”, wiecz. „Madame Sans Gene”.
 RAWA RAKA. Popol. „Wasy i peruka”, wiecz. „Ludzie na krze”.

Z Radymna

BRĄK BLANKIETÓW WEKSŁOWYCH. W ostatnich czasach dylsy się ciągle powtarzające się zażalenia na tużeskie Agencje pocztową z powodu braku blankietów wekslowych. Braki te narażę mogą kupców i przemysłowców na pokasne straty, dlatego też wskazujemy list, aby Agencja pocztowa w najbliższym czasie uzupełniła te nieporządki. (Bm)

O LEPSZEJ FUNKCJONOWANIE STACJI BENZYNOWYCH. Stacja benzynowa „Karpaty”, znajdujaca się w centrum miasta, przy szosie Kraków-Włocław, której właścicielem jest Wolf Eisenberg, stale bywa zamknięta we wszystkie soboty i święta państwowe. Wskutek tego autobusy, przejeżdżający przez nasze miasto, narażają się na zbędną stratę czasu i bezładne czekanie aż do ukończenia szasbasu. Sprawy te powinny się zainteresować czynnikii odpowiednie. (Bm)

Ze Strujki

JAK NA JEDNA UBEZPIECZALNIE BEZWZGLĘDNE ZA DUZO. Ongdy wyczytaliśmy w naszym Dzienniku, że w Podhacach ważne stanowiska obsadzone są prawie wyłącznie przez kleralny automatyzm. Unikaniem w swoim rodzaju jest bezzapewnienia Ubezpieczalni Społeczna w Strujki, która od szeregu lat zatrudnia na 38 kleralny zaledwie 3 kleralny Polaków i 3 kleralny Rusinów, poza tym zaś następujących: dr. Felber, dr. Brauner i dr. Braunerowa (małżeństwo), dr. Hausman i dr. Hausmanowa, dr. Konig, dr. Schurz, dr. Lidnowa, dr. Aschenazy, dr. Liping, dr. Unger, dr. Klein, dr. Widin, dr. Begleiter, dr. Schneider, dr. Frankfurter, dr. Weinreb, dr. Weisbraun, dr. Buchsbaum, dr. Altman, dr. Sabat, dr. Litauer, dr. Kindler, dr. Leibowicz, dr. Diamant, dr. Diestkowski, dr. Nadeł itd. Jak na jedyną Ubezpieczalnię to chyba za dużo. Możliwe jest mieć Opledę Spół, zainteresować tym anomalijam stanem rzeczy?

NACZ. SIECZKOWSKI NA WOLNOŚCI. Po ukończeniu słołdztwa w sprawie płośnej afery magistrackiej został dż zwolniony z więzienia śledczego nacz. Sieczkowski, aresztowany języcze w zeszłym miesiącu. Sędzia śledczy oddał onegdaj materiały ze śledz-

twa prokuratury, który wkrótce wygotuje akt oskarżenia.
„ANTYPAŃSTWOWA DZIAŁALNOŚĆ ZZZ W STRYJU”. Otrzymałmy następujące pismo: W związku z zamieszona notatką w Nr. 101-ym „Dziennika Polskiego” z dn. 13 kwietnia br. pod tytułem: „Antypaństwowa działalność ZZZ w Strjuju”, pozwolu jąc się na § 19 ustawy prasowej zwracam się o sprostowanie w najbliższym numerze powyższej notatki:
 Nieprawdą jest, że władze administracyjne polecyi opieczętował lokal ZZZ w Strjuju ze względu na szerzący się w jego łonie komunizm.

Nieprawdą jest, jakoby ostatnio w ZZZ powstała sekta antychrystowa, co której istnieniu władze nie były poinformowane.

Również nieprawdą jest, jakoby na razie lokal na polecenie starosty opieczętował.

Prawdą natomiast jest, że nie podobno z zamieszona notatką „Dziennika Polskiego” w Nr. 101-ym z dn. 23 kwietnia br. nie miło miesta w ZZZ w Strjuju. — ZZZ. Oddział w Strjuju. Prezes: podpis nieczytelny, sekretarz: Samborski Michał.

Z Brzozowa

PIŁKA NOŻNA W BRZOZOWIE. Wkrótce rozegra drużyna K.S.Z.S. pierwszy mecz z „Ruchem” z Sanoka. Na mecz ten spodziewane jest przybycie licznej publiczności, ponieważ Brzozow nie miał jeszcze tak dobrego zwycięstwa.

Z Jarosławia

SAMOBÓJSTWO. Róć Franciszka, zamieszkała przy ul. Piotrowskiej 40, usiłowała odbrać sobie życie, wypijając większą ilość denaturaku. Denatęk zdołano odratować, a kiedy po przyjeździe do przytomności zapytano, co skłoniło ją do tego desperackiego kroku — odpowiedziała, że troska o utrzymanie nieślubnego dziecka. Ktoś go z powodu nęczy nie może wywić. Niechciszliwa kobiecie i jej dziecku porachamy uwadze licznych towarzyszy charytatywnych. (AB)

FATALNY STAN DROG. Kilkakrotnie poruszaliśmy już sprawę fatalnego stanu dróg w powiecie jarosławskim.

skim. Obecnie donoszą nam, że również ulice w mieście są trudne do przebycia, a to z powodu olbrzymich wybojów i dziur. Do specjalnie uciążliwych należą ulica Zamkowa, której mieszkańcy proszą Magistrat o zajęcie się uporządkowaniem i doprowadzeniem do stanu używalności tejże ulicy. (AB)

SKON DZIAŁACZA SPOŁECZNEGO. W Muniinie pow. jarosławskiego, zmarł w wieku lat 50 Blok Franciszek, br. prezes drużyny Bartoszwych, założyciel i organizator kas Stefczyka, spółdzielni mleczarskiej, Kola Młodzieży w Muniinie i w in. organizacji społecznych. Sp. Zmarł odznaczał się rzadko spotykaną prawością stosowania kar — Tow. Przyjaciel. W pogrzebie wzięło udział około 5.000 osób, co najlepiej stwierdza, jaką wstępnia u ludzi cieszył się śn. Blok Franciszek. (AB)

Z Kamionki Strum.

PRZYPOMNIENIE NA CZASIE. Równoległe z wezwaniem Magistratu do właścicieli kamienii i domów do odnowienia frontonów budynków w myśl obowiązujących ustaw o budownictwie osiedli miejskich pod rygorose stosowania kar — Tow. Przyjaciel. Mia sta apeliuje do właścicieli realności, położonych przy ulicach głównych miasta, by ze względu na propagandę turystyki przeprowadzić do stanu przyzwoitego ogrodzenia, aby dbali o porządek na chodnikach, przedewszystkiem zaś aby w ogrodach przed domami zasadzić kwiaty i krzewy.

WALKA Z GRUŻLICĄ TOW. Wal ki z gruźlicą apeliuje do ogółu mieszkańców miasta i powiatu, w którym gruźlica dotychczas am najwieksze w Polsce spowodowała szczyt, abiej przez zakupno 10 i 20-groшовych nalepek przysło organom sanitarnym z wydatną pomocą w walce z tą straszną chorobą.

APPEŁ DO AKCJONARIUSZÓW ELEKTROWNI. Park miejski — ten, jak pisaliśmy, „buniamkiem mieszkańców śródmieścia”, staje się wskutek wadliwego oświetlenia w porze wieczornej i nocnej zbędnogwieskiem przez różnego typu szumowin. Onóś mieszkańców, zwłaszcza ołców i matelk dział-

twy najmłodszey, apeliuje do panów akcjonariuszów, elektrowni, abezy w porozumieniu z Magistratem przyczynili się do tej koniecznej akcji lepszego oświetlenia parku.

Z Worochty

DZIWNE PRAKTYKI. Nie wiemy czym naprawdę tłumaczył ostatnio zajmowane, a jednak bardzo ciekawe, stanowisko miejscowego Zarządu Gminnego w Worochcie. Jak nam wiadomo do dość dawna Worochta zosiła zelektryfikowaną i nad każdą z ulic co pewna przestrzeń zostały zaswieszone duże lampy elektryczne. Jednak w jakim celu to już trudno odgadnąć? Bo jak nam wiadomo, w miastach zarząd czyniąc zadobę wywatomel i dla dobra publicznego, począwszy od zmroku aż do późnej nocy, a przeważnie całą noc, oświetla swe ulice, pomimo że są równe i wyłożone płytami. Natomiast w Worochcie jest inaczej. Chodniki powybłajane, na których pełno kamieni, błoto nie do przebycia.

Wieczorami to już naprawdę cała tragedia. Lampy przeważnie nie świecą, a jeśli i jest już ktoś przez pomysłę zapali, to nie wcześniej jak o 20ej lub 20'30 i p. To aż śmieszne.

Co się zaś tyczy gasezienia, to już podobno ściśle według regulaminu 2230 z 1912 roku 2245 światło gasein, a gość, który w tym czasie znalazł się na ulicy musi giedzie błądzić, aby trafić do domu. Wkóńcu tu dodać należy, bo jednak nie wierzę, aby Zarząd Gminy o tym nie wiedział, że o 2211 przyjeżdża dopiero pociąg ze Lwowa, który najwcześniej spóźnia się 20 do 30 minut, a goście przyjeżdżający o tym czasie są zdani na łaskę i nieładkę losu i egipskiej ciemności.

Z Sokala

W ZMRODZENIE CZŁONKÓW SKŁADNICZY KOLEK ROLNY. W sali Wydziału Pow. w Sokalu odbyło się w. zebranie członków Powiat. Składnicy Kół Roln. w Sokalu. Zebranie przyjęło do wiadomości zwrozdanie rachunkowe za rok 1936, u chwaliło budżet Składnicy na rok 1937 i dokonało wyboru Komisji Rewizyjnej. Jak wynika ze sprawozdania dyrekcji, stan interesów Składnicy znacznie się poprawił a obroty wydatnie się zwiększyły.

RZEMIESIŃCY POLSKIEJ ORGA NIZUJA SIĘ. W sali „Sokola” w Sokalu odbyło się zebranie przemysłowców, kupców i rękodzielników polskich. Zebranie zostało zwołane z inicjatywy Kola Twa Rozwoju Ziem Wschodnich w Sokalu, w celu zawiązania Oddziału „Związku Polskich Kupców, Przemysłowców i Rękodzielników pow. sokalskiego”, oraz trzechkrotnej Kasy Bezpogotowoczej Kredyty. Po faawym referacie, który wygłosił delegat Stowarzyszenia lwowskiego, przemawiał burmistrz m. Sokala dr. S. Proń, wykazując konieczność zorganizowania się polskiego rzemiosła. Po dyskusji zebrani uchwaliли zorganizować Oddział Związku i Kasę Bezpogotowoczą dla polskiego handlu, przemysłu i rzemiosła z siedzibą w Sokalu. Następnie dokona no wniawę władz nowego Związku i Kasy. W zebraniu wzięło udział około 200 osób.

ZEBRANIE PSZCZELARZY. III. W. Zebranie członków Sekcji Pszczelarskiej przy O. T. R. w Sokalu odbyło się przy bardzo licznym udziale członków. Tematem obrad był: reorganizacja zarządu, ochrona roślin miododajnych, dostarczanie pszczelarzom okruku bezakcyjowego dla pszczoł i inne sprawy ogólne. Zebranie uchwaliło wydział delegat Malop. Twa Pszczelarskiego p. St. Wiktoś. **LUSTRACJA POWIAT. OSROD. KAS DZROWIA.** Inspektorka wojewódzka p. Sawczyńska przeprowadzi

KRONIKA LUBELSKA

WSTRZĄSAJĄCA TRAGEDIA MALZENISKA. We wsi Baton pow. janowskiego, 26letni Kowalczyk Jan, na tlegę pociąca malżeńskiego usiłował zabić swą żonę Agnieszkę, lat 26, raniąc ją ciężko w szyję z pistoletu. Kowalczyka zatrzymano.

BRAT ZABIŁ BRATA. We Czerniejewie pow. krasnostawskiego Antoni Zambalski uderzył swego brata, 60 let. Organa policyjne wdrożyły dochodzenia.

ZUCHWAŁE NAPADY BANDYCKIE. Na dom rolnika w kol. Bystrzyca, Aleksandra Paicki, napadło 3 nieznanych uzbrojonych w broń palną osobników, którzy jednorazowo wystrzelał w siebie sterowzwalni domowników, po czym przeskakali szczegółowo mieszkanie, skąd skradli 200 zł. gotówki i zbiegli w niewiadomym kierunku. Zgłoszone oszukaniu.

RÓWNIEM DO MIESZKANIA KASERA SPŁDZIELI WOJCISZCÓW. Franciszka Kojewskiego, wtargnął nieznan osobnik, który po sterowzwaleniu rewolwerem obecną w mieszkaniu córkę jej, Kazimierzę, usiłował zabrać kasę 42-żł. w której znajdowało się 2 zł., bez wartościowo wycofane z obiegu weksle na razie na nieustalona sumę. Spokławszy się jednak z oporem, wystrzelił trzykrotnie do Krajowej, raniąc ją w prawe ramię, po czym zabrał kasę i zbiegł.

KONIKORADY PRZY PRACY. W. nocy we wsi Reymki do zagrody

ła ilustrację Powiat. Ośrodka Zdrowia w Sokolu.

SEKJA SOLTYSÓW. Pod przewodnictwem starosty Kostolowskiego odbyła się onegdaj sesja soltysów z referatami odnoszących referatów.

GENERALNE ODSZCZURZANIE. Na dzień 27 bm. zostało wyznaczone przez Magistrat w Sokolu obojętówkę przez trzaski i myszy. W niedługim czasie przystąpi do odznaczania m. Bęł a następnie cały powiat.

PRZYCHODNIA PRZEWIAGRUZLIWA W SOKALU będzie otwarta od dnia 19 b. m. w poniedziałki od godz. 9-10 i czwartki od godz. 12-15.

PRZEGLĄD DOROZEK. Komisja sanitarna w Sokalu odbyła ostatnio przegląd dorożek. W wyniku przeglądu zatrzymano kilka dorożek, jako nie nadające się do użytku.

ŚWIĘTOKRAJKA KRAZDZIEJ. Sokal został onegdaj zalamowany śmiłą kradzieżą, dokonaną w gr. kat. cerkwi w Sokalu w śródmieściu. Nieznany zbродniarz skradł 1 kiedich płócianych i puszkę srebrną. Hostię św. znajdującą się w kiedich, świętokradca rozszarpał po podłodze. Śladów włamań z zewnątrz cerkwi nigdzie nie stwierdzono.

Z Sanoka

LŻYŁ NARÓD POLSKI. Tutejszy Sąd Okręgowy w osobie sso. dra K. Zachariaszewicza skazał Jana Cysarczyka, właściciela realności i kowalnię w Sanoku, za publiczne rzucanie o bęł pod adresem Narodu Polskiego, na karę bezwzględnego aresztu przez dwa tygodnie. Oskarżał asessor prok. Z. Wallner.

SAMOBÓJSTWO. Śmiercią samobójczą przez powieszenie zakończył życie niejaki Stefan Szarawaga ze Sanoka. Powodem rozpaczliwego kroku była depresja psychiczna w związku z odbrnięciem matki przez samobójczą karę więzienia przez trzy miesiące.

EPILOG KRWAWEJ ZABAWY PRZED SADEM. Przesąd Sąd Okr. skazał na karę więzienia przez sześć mies., zaś Stanisław Radwajski przez osiem miesięcy więzienia bez warunkowego zwolnienia, za pobicie Pawła Romarowicza ze Strachociny. Rozprawę prowadził sso. dr. K. Zachariaszewicz, oskarżał asessor prok. W. Wallner, obrońcą adwok. dr. Śpięgel ze Sanoka. Oskarżenia zapowiedzieli przeciw wyrokowi apelacji.

WYKRYCIE SPRAWCÓW KRAZDZIEJ W KOSCIELE. W kościele parafialnym w Baligrodzie dokonano ostatnich czynów systematycznie kradzieży bielizny, haftów, obrusów i t. p., fak. ze wartości przedmiotów skradzionych przedstawiła kwotę o około 900 zł. Ostatnio funkcjonariusze policji przeprowadzi w Taubę Blumenfeld kupowali z Baligrodu rewizję, w czasie której znalezione poprzecznie rabiane żł. rzeczy, pochodzące właśnie z kradzieży. Wedle wyjaśnień Tauby Blumenfeld kradzieży ży dopuściła się siłująca z ks. Szepienia, Anastazja Kowalczyk z Trzcińca, a następnie skradzioną przedmiotów prok. W. Wallner kwotę 70 zł. Blumenfeldowej, która nabyła je w dobrej wierze. Kowalczykówna na pomimo tych wyjaśnień zaprzeczła winie. Blumenfeldowa i Kowalczykówna aresztowano.

BRACIA ALBERTYNI posiadają na składzie **MEBLE GIĘTE** w różnych faasonach i kolorach, **CENY** duży wybór na składzie. **MEBLE STYLOWE** t. j. wyjątkowo, iadalnie i t. p. wykonywane są na zamówienie. Wykonujemy wszelkie **cenę umiarkowaną.** Wykonują wszelkie roboty tapicarskie **Lwów, ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27**

z Rzeszowa

LITREM MIODU CHCIAŁ PRZEKUPIĆ POSTERUNKOWEGO. Posterunkowemu Koszu z Białowej przeprowadzał w domu Józefa Groszka w Białce rewizję, w czasie której zakwestionował kilka naboń, strzel i t. p. Następnego dnia Groszek udał się do prywatnego mieszkania posterunkowego i ofiarowując mu litr miodu prosił, by ten nie robił przeciwko niemu doniesienia „obietując mu ponadto przynieść kosze. Posterunkowy jednak doniósł o powyższym władz przelozonej i obencje Groszek zo stał skazany na 6 miesięcy więzienia za usłowne przekupstwo.

ECZEKWIATORA PODKÓWKOWEGO ZAMKNIŁI W STAJNI. Do Agnieszki Lenarutowicz w Dobrzecho wie przybył poborca Urzędu Skarbowego w Rzeszowie celem ściągnięcia należności za podatki. Skoro Lenarutowiczowa nie zapłaciła dużej kwoty, poborca usiłował zabrać zajęta uprzednio krowę i w tym celu udał się do stajni. Za nim udała się Lenarutowiczowa z córką i nie chciała pozwo lić na zabranie krowy, wskazała na przeko krowa w stajni, uniemożliwiając mu wykonanie jego czynności urzędowej. Obcenie za czyn swój została Lenarutowiczowa skazana na 6 miesięcy więzienia, z zawieszeniem wykonania kary na lat trzy.

Kronika podhalaska

„10 STRZAŁÓW KU CHWAŁE OJCZYZNY.” Staraniem Komendy Powiatu Z. S. zorganizowano zostało na terenie Nowego Szarowa strzelanie ku chwałom „10 strzałów ku chwałom Ojczyzny”, które miało zamknąć przebiec miesiąc mają na strzelniczy malobalibrewy Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. przy al. Ignacego Mościckiego od godz. 14 do 19-tej celem spopularyzowania sportu strzelniczego i dania możności uczestnikom wryskania odznaki strzelniczej.

Zamówienia na amunicję przyjmuje Komenda Pow. S. przy ul. Matejki. **STRAJK PIEKARZY.** Dnia 16 bm. zakończył się strajk miejscowych piekarzy, który miał na celu podniesienie zarobków pomocników piekarskich. Wobec negatywnego ustosunkowania się władz miejscowych do żądań, strajk upadł.

BUDOWA W ROZNOWIE. Wywieszaczki gruntów pod budowę zespołu wodociąg. Roznowie postępują w szybkim tempie naprzód. Czyn za móg wahać się w granicach 600 do 1500 zł.

program radiowy

PONIEDZIAŁEK, DNIA 19 KWIEŚNIA

6.30 Audycja poranna. — 7.25 (Lw) Program na dzisiaj — 7.30 (Lw) „Pare infone” — 7.45 (Lw) pływ. — 8.00 Audycja dla szkół. — 11.30 Audycja dla szkół. — 11.57 Sygnal czasu i hejnał. — 12.05 Ważne wiadomości. J. Strauss i E. Waldstein. — 12.15 Rozmowa o wariatach. — 12.50 Dziennik poludniowy. — 14.30 (Lw) Koncert zyczeń. — 15.00 Wiadomości gospodarskie. — 15.15 (Lw) Piosenki w wykonaniu chóru Juranda — z pływ. — 15.30 (Lw) Wiadomości bieżące. — 15.35 (Lw) Z muzyki hiszpańskiej (pływ) — 15.45 (Lw) Pogodna pogoda. — 16.00 (Lw) Program na jutro. — 16.05 (Lw) Muzyka lekka z pływ. — 16.15 „Szerzyna językowa”. — 16.30 Polska Kapela Ludowa. — 17.00 „Organizacja liceów pedagogicznych” — odczyt. — 17.15 Koncert solistów. — 17.50 „Mieszkańka zapamiętanej sudańki” — pogadanka. — 18.00 Pogadanka aktualna. — 18.10 Wiadomości sportowe. — 18.20 (Lw) Feliks Mendelsohn & Bartholdy (pływ). — 18.35 (Lw) „Schedonia i stoliczka polskiej nędzy” — odczyt — wyłosi Adam Czerwiński. — 18.50 „Posłowna pieśń, legacja zbań” — pogadanka. — 19.00 Auta domowa. — 19.15 (Lw) „Siarce przebojowe”. — 19.25 (Lw) „Kochanie, kochanie”. — 20.55 Dziennik wieczorny. — 20.55 Pogadanka aktualna. — 21.00 „Chopin jako pioskarz”. — 21.30 „Ogłoszyli” — zyczenia. — 22.00 Koncert w wykonaniu Orkiestry P. R. — W przerwie o godzinie: 22.55: Ostatnie wiadomości.

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe z 3 zszach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

PIEKNE

trzypokojowe mieszkanie, 2, rok Lyczakowskiej, przy prąsytanku. 5962

NA WSPÓLNOŚĆ

do nowego mieszkania poszukujemy pierwszorzędnej osobę, dzienne starszy pan, chrześcijaństwo, emeryt, urzędnik. — List do administracji pod „Spoko”. 5985

WYNAJME

mieszkanie dla pracujących pan. Łazarska pięć — 1 piętro, komfort, Zielona 29. 5979

5 POKOI

komfort, Zielona 29. 5978

REPREZENTACYJNY

elegancko-umeblowany pokój jednosobowy, łaźnia. Tarnowska 35/II. Telefon 261-98. 5986

DO WYNAJĘCIA

pokój kawalerski, umeblowany, wana, ogródka. Czysta 20/11A, drzwi osiem. 5993

OBZERNY

pokój frontowy, luksusowo umeblowany, niekuperujący, dla jednego lub dwóch panów do wynajęcia. Bartoszewski, Asnyka 1, parter 10. 5976

DWA POKOJE

kuchnia, słoneczny, światło, woda, kanalizacja. Wolka — Krusznik 32 — willa „Stacha”. 5995

POKOJ

kawalerski, umeblowany — słoneczny dla powozacza, stanowisku, — osobne wejście od i mają — do wynajęcia. Listopada 38, gospodyn. 5959

DO WYNAJĘCIA

willa koło parku Kilińskiego, 4 pokoje, komfort, wspaniałe ogrody. Czysta 20/11A. Wiadomości dozorcyjni, ul. Obierzyńska osiem. 5996

SPRZEDAŻ

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

NIEBYWAŁA OKAZJA

Najmodniejszej firmy, karpas, małe narzuty, 100 sztuk. — Frelich, Sykstyńska 21. 5983

FORTEPIANO,

pianina, pierwszorzędny, firm. najtaniej sprzedaje, — wyprzedaż. Kubessa, Rynek dziesięć. 5960

WILLA CZYSZOWA

parcela, sad, piękne położenie, sprzedam. Ogłędce: Gundulice 6 (bezna Ponińskiego). 5970

POSMIERNIE

obrazy Biedkiego „Aśka chło piecy” i Charasimowicza — 17.00, okazynie do sprzedania. Listy Dr. Pol, „Oko brzo”. 5983

SPRZEDAM

w Kosowie, urzędzony pensjonat 15-pokojowy. Ficowski, Holmana 28. 5992

DOM

parterowy, oszczędny, około 1700 m. kw. oraz parcelę budowlaną — około 1200 m. kw. — Doboczeby, ulica Słotkowska, sprzedam. Helię na Bartoszewski, Kraków, Florjańska 1. 49. 5957

KAGAŃCE SKORZANE

i szorki dla psów w najlepszym gatunku, każda wielkość po zł. 1.40, linewki po 60 gr., ciastary po 1.30 — sprzedaje **PRACOWNIA RYMARSKO - GILANTERYJNA N. BARER, LWÓW** Sykstyńska 2, obok firmy „Salmandra” 1863

KRZYŻ ŻELAZNY

osobny, drobny, okazynie nie sprzedaje się w Sykstyńska 60. 5984

KUPNO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

KATOLIK

kupi dom partercowy z kom. i łożem. Szczęść do osiem ubokaci. Najchętniej w dzielnicy Lyczakowskiej lub snopkowskiej. Cena kupna nie przekraczająca 17.000 zł. — Platność w całości gotówką. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Polskiego” „K. S.” 5956

WOLNE POSADY

dobrze polujące posługaczki, dwa razy w tygodniu. — Zgłoszenia ul. B. Administratorskiej, Bielowskiego 3. 5997

POSOŁ POSZUKUJĘ

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 5 gr. za słowo słow.

STARsze

małżeństwo, uczciwe i pracowite, poszukuje dozorcyjni. Adres w kantorze Dziennika Polskiego, ul. Bielowskiego 3, tel. 240-82. 5938

NAPRAWY

szkarszoków — zegarów oraz biżuterii, wykonuje solidnie i tanio pracownia zegarmistrzowska, złomnica Albiń Muika, ul. Bernatczyńskiego 3, str. Oko. Bernatczyński. 1881

STARA GARDEROBĘ

meblę zamieniamy na najmniejsze materiały biel. szkie. Telefon 27025. 5936

Daj grosz na T. S. L.

MIEJSKI ZAKŁAD ZASTAWNICZY

Oddział Miejskie: Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie

na podstawie zezwolenia Zarządu Miejskiego w król. stół. m. Lwowie z dnia 31 marca 1937 do L. W. II/1

urządza

w dniah 10, 11, 12 i 13 marca 1937 roku od godziny 9 do 13 (11) i 16 (14) do godz. 19 (wiecej) w lokalu wianym przy ul. Wolowej 9 i 11 p.

sprzedaż licytacyjną zastawów.

Sprzedane zostaną niewykupione przedmioty ze złota, srebra, szlachetne kamienie, zawieszki, zegarki i opłacone tytuły po dzień 30 czerwca 1936 a oznaczone: Seria VII, nr Od 34.407 do Nr 69.812 oraz niesprzedane lub zdjęte na poprzednich licytacjach: Seria V, od Nr 1 do 100.000, Seria VI, od Nr 1 do 100.000 i Seria VII, od Nr 1 do Nr 34.406 najwięcej ofiarujemy.

Licytacja pociągnięta w myśl i na warunkach § 33 regulaminu odbędzie się po zakończeniu licytowania wszystkich zastawów w dniah 12 i 13 maja 1937 roku.

We Lwowie, dniah 8 kwietnia 1937 r.

POT

NÓG, RĄK, PACHWIN i t. p.

unikalnie się pewnie przez użyty specjalnego, niezawodnego i nieszkodliwego patentowanego PUDRU „CSAVE” — Próbny pakiet 50 gr.

Perfumeria S. FEDERA

Lwów, Sykstyńska 7, Filia Kopernika 15a

Złóż datkę na T. S. L.